
PORTARIA N.º 1415/2023 - REITORIA/UNESPAR

Altera  o  enquadramento  da  servidora
Carmen  Silvia  Rodrigues  Rocchi  de
Barros Pinto da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR.

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  o  artigo  13º  da  Lei

Complementar Estadual nº 231 de 17 de dezembro de 2020; considerando o art. 39

da Lei nº 21.583 de 14 de julho de 2023 e o Parecer nº 029/2023-PROJUR/CPA,

contido no protocolado nº 21.280.720-6;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o enquadramento realizado pela portaria nº 865/2023 para a servidora

Carmen Silvia  Rodrigues  Rocchi  de  Barros  Pinto, RG 2.XXX.452-X,  ocupante  do

cargo de Agente Universitário de Execução, da classe E 16 para a classe E17 a partir

de 01/08/2023.

Art. 2º  Esta Portaria gera efeitos financeiros a partir  da data citada, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 12 de dezembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


